



OBEC NEDACHLEBICE
Nedachlebice 250, okres Uherské Hradiště
687 12 Bílovice



VÁŠ DOPIS
Ze dne 24.3.2017

NAŠE ZNAČKA
27/2017-2

VYŘIZUJE
Robert Křenek

NEDACHLEBICE DNE:
31. března 2017

Věc: Sdělení k žádosti ve smyslu z.č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím:

Obec Nedachlebice obdržela dne 23.4.2017 Vaši písemnou žádost podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, kde žádáte o poskytnutí informací týkajících se způsobu realizace třídění a nakládání s odpady v obci Nedachlebice.

Na základě Vaší žádosti Vám sděluji, že

- 1) Počet svozových míst komunálního odpadu je 280. Jedná se o počet domácností, kterým je komunální odpad vyvážen v rámci pravidelného svozu, který v naší obci probíhá každých 14 dnů. Výše poplatku za odpady je dle vyhlášky stanoven částkou 400,-Kč na 1 osobu, která má v obci trvalé bydliště. Poplatek za komunální odpad hradí taktéž osoba, která má ve vlastnictví nemovitost v naší obci. Firmy si řeší svoz odpadu individuálně.
- 2) Naše obec umožňuje svým občanům kvalitní třídění odpadů. V obci je celkem 5 sběrných míst, které jsou strategicky umístěny tak, aby ke kontejnerům měli pohodlný přístup všichni občané. Na každém sběrném místě je možno zvlášť vytrídít bílé a barevné sklo, papír, kartony a plasty. Na těchto sběrných místech je umístěno celkem 20 kontejnerů, z toho 3 ks kontejnerů na barevné sklo – objem 1500 l, 2 ks kontejnerů na barevné sklo – objem 1200l, 3 ks kontejnerů na bílé sklo – objem 1500 l, 1 ks kontejner na bílé sklo – objem 1200 l, 5 ks kontejnerů na plasty- objem 2100 l, 1 ks kontejner na plasty – objem 1800 l, 3 ks kontejner na papír – objem 2100 l, 1 ks kontejner na papír – objem 2000 l a 1 ks kontejner na papír 1800 l.
- 3) Všechny uvedené kontejnery na sběrných místech jsou v pronájmu od společnosti Sběrné suroviny Uh.Hradiště. Z toho 5 ks kontejnerů na papír a plasty o objemu 1100 l jsou pro sběrná místa bezplatně zapůjčeny od společnosti EKOKOM. Na dvou sběrných místech jsou umístěny také dva kontejnery na textil od firmy TextilEco, a.s. Praha.

Mimo zmiňovaná sběrná místa je v obci také nově zřízený sběrný dvůr, ve kterém se nachází 1 ks kontejner na plasty o objemu 1100 l, 1 ks kontejner na barevné sklo o objemu 2500 l, 1 ks kontejner na papír o objemu 7m3, 1 ks kontejner na objemný odpad o objemu 10m3, 1 ks kontejner na pneumatiky o objemu 7m3, 1 ks kontejner na bioodpad o objemu 7m3, 1 ks kontejner na elektroodpad o objemu 7m3, 1 ks kontejner na stavební suť o objemu 7m3, kontejner na bílé sklo o objemu 2m3, 1 ks kontejner na železo o objemu 7m3, 1 ks kontejner na textil o objemu 1100 l a 1 ks ekosklad na nebezpečný odpad. Kromě sběrného dvora mají občané možnost odvézt větší množství bioodpadu také do místní kompostárny.

- 4) Svoz komunálního odpadu je smluvně zajištěn u společnosti Technické Služby Zlínsko s.r.o. Svoz vytríděného odpadu máme smluvně zajištěn u společnosti Sběrné suroviny Uh.Hradiště

Závěrem Vám sdělujeme, že za poskytnuté informace nebudou účtovány žádné poplatky.

S pozdravem

OBEC NEDACHLEBICE
687 15 Nedachlebice 250 Robert Křenek
IČ: 00291145, DIČ: CZ00291145 starosta
okres Uherské Hradiště -1-

TELEFON
572 587 721

BANKOVNÍ SPOJENÍ
KB UH.HRADIŠTĚ č.ú. 9822721/0100

IČO:00291145
DIČ:CZ00291145